Caro-

Carolum ecclesiæ donasse Liguriam ad Varum amnem, Italiz terminū: Mantuam item & quicq; qyid Longobardi in Foro Iulij, atque in Histria possidebant. Idem quoq; aliquis scribit de Corsica Insula, totoq; illo tractu, qui Lunam inter & Parmam interest: ob quæ beneficia reges Galliæ celebrati, & honoribus à pontificibus affecti, Christianissimi appellationem sunt consecuti. Post etiam anno Salutis octingentesimo, Leo pontifex vnā cum populo Romano (verūm pontifex, haud alia auctoritate, quām vt eius populi caput) eundemmet Carolum Romanorum Imperatorem nominarunt, nomine quoque ipso hanc imperij partem ab imperatoribus Constantiopolii agentibus sciungentes, tanquam Roma prouinciaeq; Occidentis ab illis desertæ in periculis, priorum principum tutela opus habebant. Hac imperij distractione, transmarini imperatores, nec Siciliæ insula, nec ea Italiz parte, quæ ab yrbe ipsa Neapoli, Manfredoniam usque pertingens, mari terminatur, (quoniam semper illorum imperium agnouerat) exclusi fuere: nec ob id de consuetudine qua pontifices Imperatorum, quorū nomine Roma gubernabatur, auctoritate confirmaretur, derogatum est: quin etiam in suis diplomaticis, scripture tempus his verbis consignabant: IMPERANTE CAROLO DOMINO NOSTRO. In qua minimè graui vel submissione, vel obseruantia perstitere, dum res sum cœgentus animos addidere, vt suo se nutu re-

gerent: quippe cum imperatorum potentia des
bilitari coepisset, primum dissidiis inter Caroli
Magni posteros, dum penes eos imperij mai-
stas stetit: deinde imperij ad principes German-
icos translatione, potentia Caroli Magni succe-
soribus minime pares, pontifices populusque
Romanus, cuius magistratibus Roma coepit,
quamvis perturbate & confusè gubernari: Im-
peratorum auctoritati quibuscumq; modis des-
rogantes, lege sanxerunt, ne deinceps pontifi-
cum lectio, Imperatorum auctoritate niteretur:
quod quidem per annos plures variè seruatum
est, prout rerum vicissitudine Imperatorum po-
tentia aut surgebat, aut inclinabat. Quæ postea
quam ad Othones Saxonas imperium peruenit,
specta: Gregorius Quintus Othonis tertij fau-
ore, qui tum Romæ erat, ad pontificatum assum-
ptus, hinc suæ gentis amore, illinc Romanorum
quibusdam iniuriis impulsus, suo decreto legen-
di imperatoris ius & auctoritatem, ea forma quo
ad hæc vñsq; tempora perducta seruatur, in Ger-
manorum nationem transtulit: atque ut pontifi-
cibus in imperatores auctoritatem aliquam reti-
neret, eisq; vicem redderet, interdixit, ne quis
imperatoris Augustiue appellatione, aliouenos
mine quam regis Romanorum & Cæsaris vte-
retur, nisi prius imperij coronam à pontifice (vn-
de mos inoleuit, ut ad capiendam coronam Ro-
manam veniant) accipient. Cæterum Othonibus
extinctis, & potentia Imperatorum quod ad mas-